
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
DECRETO N° 12.334/2025  

 
 
SÚMULA: Nomear servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear VINICIUS JOSÉ JENSURA LEÃO, inscrito no CPF: 
363.961.769-04 e RG: 1.947.341-4 SSP/PR, do cargo comissionado 
de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES, SÍMBOLO 
CC-01, no dia 06/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 06/01/2025, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
                                   

 

 
DECRETO N° 12.314/2025 

 
 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em 
Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear FRANCISCO FORTUNATO FILHO, inscrito no CPF: 
028.538.409-05 e RG: 6.855.597-3 SSP/PR, do cargo comissionado 
de CHEFE DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, SÍMBOLO CC-02, 
no dia 06/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 06/01/2025, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 12.339/2025 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Nomear ADELINO PEREIRA, inscrito no CPF nº 
588.273.239-53  e RG: 8.281.212-1 SSP/PR, do cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE EXTENSÃO 
RURAL, SÍMBOLO CC-03, no dia 03/01/2025.  

 

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 03/01/2025, revogada as 
disposições em contrário.  

 

ANO MMXXV FAXINAL, 10 DE JANEIRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.615/2025 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 
 

 

DECRETO N.º 12.335/2025 

 SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º Nomear TATIANE DE JESUS, inscrita no CPF: 083.058.999-
69 e  RG: 12.405.032-4 SSP/PR, No cargo comissionado de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL, SÍMBOLO CC-
02, no dia 06/01/2025.  
 

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 06/01/2025, revogadas as 
disposições em contrário.  

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA  

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO N° 12.336/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear LARA TAROSSO SCAFF DALABARBA, inscrito no 
CPF: 124.810.319-03 e RG: 13.637.951-8 SSP/PR, do cargo 
comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, 
SÍMBOLO CC-02, no dia 06/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 06/01/2025, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.326/2025 
 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º. Nomear SANDY DE LIMA CAMILHO, inscrito no CPF: 
117.946.329-30 e RG: 14.339.666-5 SSP/PR, do cargo comissionado 
de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
SÍMBOLO CC-01, no dia 06/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 06/01/2025, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                 DECRETO N° 12.307/2025  

SÚMULA: Nomear servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear DALMO APARECIDO DA LUZ, inscrito no CPF: 
437.291.349-49 e RG: 3.459.013-3 SSP/PR, no cargo de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL, SÍMBOLO CC-
01, no dia 03/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 03/01/2025, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

               DECRETO N° 12.328/2025 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear  ROZANA LIDUÁRIO CAMACHO, inscrito no CPF: 
036.500.469-38 e RG: 5.312.770-3 SSP/PR, do cargo comissionado 
de DIRETOR GERAL DE ATENÇÃO AO IDOSO, SÍMBOLO CC-DG 
no dia 06/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 06/01/2025, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
                                   

                    

 


		2025-01-10T16:49:22-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 10/01/2025 16:49:22
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




